

Kommunstyrelsen

Uppdrag att ta fram ny taxa för den allmänna vatten- och avloppsanläggningen (VA-taxa) och nya allmänna bestämmelser för brukande av den allmänna vatten- och avloppsanläggningen (ABVA)

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Uppdra kommunchef att ta fram förslag på ny taxa för den allmänna vatten- och avloppsanläggningen och nya allmänna bestämmelser för brukande av den allmänna vatten- och avloppsanläggningen.

Ärendet i korthet

Ärendet avser framtagande av ny VA-taxa samt ny ABVA.

Förvaltningens övervägande

Nuvarande VA-taxa har genomlysts av AFRY genom att jämföra den med Svenskt Vattens publikation P120. Utifrån genomlysningen identifierades åtgärdsbehov och åtgärdsförslag presenterades (se Rapport genomlysning VA-taxa Ånge).

För att följa Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster identifierades behov av textjusteringar i nuvarande taxa för att taxekonstruktionen ska vara tydlig, otvetydig och innebära att kostnaderna fördelas rättvist mellan de avgiftsskyldiga utifrån deras nytta av allmänna VA-tjänster.

Prioriterat åtgärdsbehov blir då att ändra definitioner och uppdelning av fastigheter i de tre typerna (bostadsfastigheter, fastigheter jämställda med bostadsfastigheter (t ex fastigheter där verksamheten bedrivs inomhus) och annan fastighet (fastigheter som INTE kan jämföras med bostadsfastigheter då verksamheten huvudsakligen bedrivs utomhus). Detta innebär också att avgiftsnivåerna behöver justeras för att avspegla fastigheternas nytta och bibehålla lämpliga intäktsnivåer, vilket dessutom medför ett behov av att utreda fördelningen mellan fastighetstyperna och de ytor som är avgiftsgrundande.

I dagens taxa så tas endast ut anslutningsavgift för Df (dagvatten fastighet) vilket innebär en intäktsmöjlighet i brukningsavgifter för Df och Dg (dagvatten gata), samt anläggningsavgifter för Dg som inte nyttjas idag. Att införa brukningsavgifter även för dagvatten i taxan är ett omfattande arbete då det måste utredas grundligt.

I ABVA har kommunen möjlighet att fastställa ytterligare föreskrifter om användningen av den allmänna VA-anläggningen. Ånge kommuns ABVA är från 2008 och behöver även den revideras då dokumentet inte i sin helhet stämmer överens med det remissförslag som Svenskt Vatten har utarbetat. Det reviderade förslaget på nya bestämmelser är ute på remiss till 2023-09-29.

Ny VA-taxa och ny ABVA borde kunna finnas på plats från 2025-01-01 under förutsättning att förslaget bifalls och skrivelserna antas av Kommunfullmäktige.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Ett självfinansierat och funktionellt VA-nätverk är förutsättningen för en hållbar kommun och en möjlighet för tätorterna att fortsätta växa och möta morgondagens behov. Samtidigt är det viktigt att komma ihåg att de samordningsvinster som den självfinansierade VA-nätverket medför inte gynnar medborgare med enskild vattenbrunn och enskilt avlopp.

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Möjligheten att ansluta sig till det kommunala VA-nätverket innebär en ökad attraktivitet för tomter för nybyggnationer. Det på sikt kan göra kommunen mer attraktiv för inflyttning. Ett hållbart VA-nätverk enligt de självfinansieringskrav lagen ställer är därför en förutsättning för ett framtida förvaltande.

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens.

Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.